150

*Exemplum**Johanni Baptiste Spinello comiti Cariati.*

Ex omnibus iis qui in familiaritate nostra sunt, quique jam inde a primis temporibus quibus cardinali-
lem gerebamus necessitudinis nostræ sequendæ sese dediderunt, nemo est a quo aut plura, aut maiora officia in nos domumque nostram extiterint, quam quæ a venerabili fratre nostro episcopo Pergamensi prælato nostro domestico profecta sunt; neque autem ea fuerunt aut vulgaria, aut obscura. Sed quæ optimum animum singularemque hominis virtutem ostenderent et declararent omnibus autem propter nostrorum temporum difficultates, ita nota, ut iam non testimonio et prædicatione nostra, sed remunerazione potius et gratitudine quam tum in dies maiores præstare laboramus, indigere videntur. Præter enim quam, quod is amavit nos et observavit spectantibus ea fide et cultu qui maximus et singularis esse potuit, quod omnino per se plurimi faciendum fuit omnibus temporibus et rebus nostris quæ quidem vanæ, turbulentæ et difficiles acciderunt et animo et voluntate et cogitatione et rebus fortunis que quibuscumque adiuvare casus nostros potuit, nobis spectantibus præsto fuit. Quæ nos omnia, non solum cum benivolentia et charitate memoria tenemus, sed quo pacto eum ex meritis ornare, beneficiis et honoribus possimus non negligenter cogitemus, quamquam præter supradictas rationes et causas quibus idem noster episcopus sibi nos mirabiliter devixit ingenio. Præterea, conditione, literis, probitate, alijs animi ornamentis ita prædictus est, ea propter etiam hominem paterna nostra charitate prosequamur ampliusque et honestum cipiamus. Cum itaque, non sine animi nostri molestia, intelligamus illius ecclesiæ et fortunis quas tum Pergami, tum etiam in Pergamense habet periculum inimicitiae, ad nostrum officium tamquam in illam oblligationem pertinere nobis visum est, ipsius quietem, securitatem, indemnitatem quantum in nobis est, quemadmodum antea semper fecimus, procurare. Quanobrem, devotionem tuam hortamur in Domino atque enixe requirimus, ut quod ad ipsum nostrum episcopum spectat, cures provideasque diligentissime, ut si qua forte isti depredationem, depopulationem aut aliam jacturam a militibus aut Cesareæ Majestatis ministris exoriri contigerit, idem episcopus liber indemnisque et sincerus ab omni injuria conservetur, nullaque neque ipse, neque ipsius

colonis, procuratoribus et bonis ad ecclesiam Pergamensem spectantibus calamitas, detrimentum ne inferretur, existimesque nos de quiete, commodo et rebus ejusdem nostri episcopi ita elaborare, ut si esset vel dilecti filii Julii Sanctæ Mariæ in Dominica diaconi cardinalis de Medicis secundum carnem patruelis nostri, vel nostræ propriæ esset, magis elaborare non possemus. Tua itaque devotio, tum hanc nostram voluntatem respicere, tum etiam illud considerare debebis, cum ipsum episcopum jam per triginta annos in hac curia fuisse, ut jam non venetus amplius sed romanus potius haberi possit; quod etiam prodesse illi apud te debet ad indemnitatem suam conservandam. Nos quidem probe scimus esse te istic summa auctoritate eundemque optimam in nos voluntatem habere non dubitamus; sed cupimus hoc potissimum tempore in conservandis episcopi fortunis id nobis aliquanto testavimus factis, si enim, quod nollemus, aliquam invectam illi perturbationem ab iis a quibus minime opporteret cogeremur, ea de causa non vulgariter commoveri intelligeremus. Sed tu, ut speramus, omni ex virtute tua namque justissima postulatione providebis, indemnitatique episcopi opportune consules. Id si feceris erit nobis quam gratissimum.